
Výměna servo oleje Xsara Picasso 1.6Hdi 
 K výměně budeš potřebovat servo olej TOTAL FLUIDE ATX. Zakup 3 litry, jelikož samotná nádržka má obsah 1 litr a po 

nastartování olej rychle vytéká . Dále je třeba injekční stříkačku většího kalibru a kousek gumové hadičky, 2 litrovou flašku, 

nebo kanystr. Nezapomeň na hadry, nebo budeš mít motor a jeho část od oleje. K zaslepení  přívodu jsem použil vydlabaný 

korkový špunt od vína . A v neposlední řadě nezapomeň, že na to musíte být dva. 

   

Dva přívody do nádržky. Odpoj ten nalevo. Nezapomeň ten vývod na nádržce zaslepit. 

Nejdříve vytáhni  všechen starý olej v nádržce, pomocí stříkačky. Poté odpoj hadici, ta co je dále na první fotografii. Svorku 

na hadici jsem vycvakl pomocí sika kleští. Zaslep vývod z nádržky (já použil ten vydlabaný korek). 

 

Vytáhnutí starého oleje pomocí injekční stříkačky a na ní navlečené průhledné hadičky 



 

Záslepka z korkového špuntu a vyndaná hadice 

 Hadici nastrč do kanystru, nebo do 2 litrové prázdné lahve (jde to špatně, hadice je krátká, tak proto jsem použil tu lahev) 

a do vyprázdněné nádržky nalij nový olej. Připrav a odevři si další lahve  s kapalinou a požádej pomocníka ať nastartuje 

motor a „pomalu“ otáčí volantem vpravo a poté vlevo. V té chvíli ti bude do lahve vytékat olej z hadice. Nezapomeň 

dolévat a hlídat nádržku. Až bude do lahve nebo kanystru proudit čistý olej, vypni motor, nasaď hadici zpět do nádobky a 

dolij olej do rysky.  

 

 

Tak to je vše, přeji hodně šikovnosti při výměně a spoustu kilometrů bez závad.  

Jarda z Prahy   (jar na xsara fóru) 


